

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு
2 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

எங்களது காப்பீடு நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்த
வாகனத்தின் ஒட்டுணர் தான் சேர்மராஜா என்றால் சரிதான். அந்த
சேர்மராஜா மீது தான் முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் இறுதியறிக்கை
தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சேர்மராஜா வேறு
எந்த மேல்நடவடிக்கை எடுத்ததாக ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை
என்றால் தெரியாது. விபத்திற்கு காரணம் மனுதாரர் என்பதால் 2 ம்
எதிர்மனுதாரர் எவ்வித இழப்பீடு தொகையும் வழங்க கடமைப்பட்டவர்
இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

எங்களது நிர்வாகம் நியமித்த களப்பணியாளர்
அறிக்கையை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். களப்பணியாளர்
அறிக்கையில் இருந்து குற்ற வழக்கு ஆவணங்களிலும் மனுதாரர் ஒட்டி
சென்ற வாகனத்திற்கு முன்னால் hundai வாகனம் சென்றது என்றால்
சரிதான். விபத்து நடந்த இடம் அகலமான தேசியநெடுஞ்சாலை என்றால்
சரிதான். மனுதாரர் ஒட்டி சென்ற வாகனத்திற்கு பின்புறம் தமிழ்நாடு அரசு
பேருந்து வந்தது என்றால் சரிதான். மனுதாரர் ஒட்டி சென்ற
வாகனத்திற்கும், தமிழ்நாடு அரசு பேருந்துக்கும் முன்பக்கம் சேதாரங்கள்
இருந்தது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மனுதாரர் ஒட்டி சென்ற
வாகனத்திற்கும், தமிழ்நாடு அரசு பேருந்துக்கும் முன்பக்கம் தான் சேதாரம்
இருந்தது என்றும், அதனை நான் மறைத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன்
என்றால் சரியல்ல. மனுதாருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் கொடுங்காயங்கள்
என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மனுதாருக்கு ஏற்பட்ட காயம்

கொடுங்காயம் என்பதால் அரசு மருத்துவமனைக்கு உடனடியாக கொண்டு செல்லப்பட்டுள்ளார் என்றால் முதல் தகவல் அறிக்கையில் சொல்லப்பட்டுள்ளது. மனுதாரர் ஒட்டி சென்ற வாகனத்திற்கு பின்னால் பேருந்து அதிவேகமாக வந்து மோதியதால் மனுதாரர் முன்னால் சென்ற வாகனத்தின் மீது மோத வேண்டிய நிர்ப்பந்தம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அந்த hundai வாகனம் எவ்வித சிக்கனலும் இல்லாமல் வலதுபுறம் திரும்பியதால் விபத்து ஏற்பட அதுவும் ஒரு காரணம் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் காப்பீடு செய்த காப்பீடானது பேக்கேஜ் பாலிசியாகும். அந்த காப்பீட்டின் படி Paid Driver, own damage, 3rd party ஆகியவை உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த காப்பீடானது யார் பெயரில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சண்முகதேவர் டிரஸ்ட் பெயரில் பெறப்பட்டுள்ளது. இந்நீதிமன்றத்தில் சாட்சிகளின் சாட்சியம் பற்றி எனக்கு தெரியும். பொதுவாக ஆவணங்களுக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்க முடியாது என்றால் சரிதான். மனுதாரர் ஒட்டிசென்ற வாகனம் முறையாக எங்களது நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மனுதாருக்கு செல்லுபடியாக கூடிய ஒட்டுனர் உரிமம் உள்ளது என்றால் சரிதான். மனுதாருக்கு விபத்து எப்படி ஏற்பட்டது என விளக்கம் கோரி கடிதம் அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த கடிதத்திற்கு மனுதாரர் விபத்து நடந்த விதம் குறித்தும் , முறையான ஆவணங்களையும் ஆஜர் செய்து அவரது விளக்கத்தை சமர்ப்பித்திருந்தார் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணங்களின் அடிப்படையிலும், குற்ற வழக்கு ஆவணங்களின் அடிப்படையிலும் மனுதாரர் வாகனத்தின் உரிமையாளர் இல்லை என தெரியவந்தது என்றால் சரியல்ல. மனுதாரரே சொல்லியுள்ளார். மனுதாரர் கூறியதாக கூறும் கடிதத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை

என்றால் சரிதான். இந்த விபத்தில் மனுதாரர் உரிமையாளராக இல்லாத நிலையில் வாகனத்தை ஒட்டி சென்றதால் காப்பீட்டின் அடிப்படையில் எங்களது நிறுவனம் இழப்பீடு வழங்க கடமைப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. 2ம் எதிர்மனுதாரரின் குறுக்குவிசாரணையில் தான் தான் உரிமையாளர் என ஒப்புக்கொண்டுள்ளார். காப்பீடு செய்யும் போது முன்மொழி கடிதம் வாங்கி கொண்டு தான் காப்பீடு செய்யப்படும் என்றால் சரிதான். புளியங்குடியை சேர்ந்த டிரஸ்டி சமூக சேவை சங்கம் முன்மொழி கடிதத்தை கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். மனுதாருக்கு எங்களது நிறுவனம் இதுவரை இழப்பீடு கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் எதிர்நரையில் கூறாத சங்கதிகளை முதல்விசாரணை வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளதால் எனது சாட்சியம் ஏற்கதக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் ஆவணங்களுக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிப்பதால் எனது சாட்சியம் ஏற்கதக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் எங்களது காப்பீட்டை பொறுத்த வரை 3ம்நபர் என்பதால் எங்களது நிறுவனம் இழப்பீடு வழங்க கடமைப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

(ஓம்) எஸ்.முருகவேல்,
கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
தென்காசி.