

Deposition of Witness
In the court of the Additional Subordinate Judge, Tenkasi.
Mcop 32 of 2021
ம.சா.1 சேர்மராஜா

Name	சேர்மராஜா
Father's Name	
Village	:
Taluk	:
Caste	:
Calling	:
Religion	:
Age	:

13.09.2022 சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை

நான் இந்த மனுவில் மனுதாரர். நான் என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்து உள்ளேன். அதில் கூறப்பட்டுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் உண்மை. அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். முதல் தகவல் அறிக்கை ஜெராக்ஸ் நகல் ம.சா.ஆ1. டி.என். 09 ஏ.இ.8215 என்ற பதிவு எண் கொண்ட Huyndai car-ன் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை ஜெராக்ஸ் நகல் ம.சா.ஆ2. டி.என். 72 என். 1924 என்ற பதிவு எண் கொண்ட பேருந்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை ஜெராக்ஸ் நகல் ம.சா.ஆ3. டி.என்.79 3694 என்ற பதிவு எண் கொண்ட ஆம்புலன்சின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை ஜெராக்ஸ் நகல் ம.சா.ஆ4. என் ஆதார் அடையாள அட்டை ஜெராக்ஸ் நகல் ம.சா.ஆ5. அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது. மருத்துவ செலவு விபர பட்டியல் அசல் ம.சா.ஆ6. எஸ்ரே அசல் ம.சா.ஆ7. மனுபடி உத்தவராக வேண்டுகிறேன்.

2ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

விபத்து அதிகாலை 4.30மணிக்கு நடந்தது என்றால் சரிதான். நான் பாபு என்பவரை டி.என்.79 3694 என்ற பதிவு எண் கொண்ட ஆம்புலன்சில் அவரை சிகிச்சைக்கு கொண்டு போகும் போது தான் விபத்து நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். திருச்சி 13 சென்னை நெடுஞ்சாலை ரோட்டில் வேப்பூர் லெமன் ஹோட்டல் அருகில் நான் சென்ற வாகனம்

எங்களுக்கு முன்னால் சென்ற டி.என்.09 ஏ.இ8215 என்ற வாகனத்தில் மோதி மேற்படி வாகனம் திரும்பவும் அரசு பேருந்து மீதும் மோதியது என்றால் சரிதான். நான் ஓட்டி சென்ற வாகனம் ஆம்புலன்ஸ் என்பதால் உள்ளே இருந்த நபருக்கு மருத்துவ சிகிச்சை செய்ய வேண்டி வேகமாக சென்ற போது தான் விபத்து நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். வேப்பூர் காவல்நிலையத்தில் என்மீது தான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் ஓட்டி சென்ற ஆம்புலன்ஸை 2ம் எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். விபத்திற்கு பின்பு நான் 2ம் எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்தில் தகவலும் சொல்லவில்லை., கோரிக்கை மனுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து ஈடுபட்ட வாகனம் விபத்து சமயத்தில் கேசவன் டிரஸ்ட் என்ற பெயரில் தான் இருந்தது என்றால் சரிதான். அது என் பெயரில் இருப்பதாக துலங்காது என்றால் சரிதான். நான் கேசவன் டிரஸ்டில் இருந்து ஆம்புலன்ஸை விலைக்கு வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த போது வாகனத்தை என் பெயருக்கு பெயர் மாற்றம் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்திற்கு நான் தான் காரணம் என்றால் சரியல்ல. பெயர் மாற்றம் செய்யாமல் வாகனத்தை ஓட்டி விபத்திற்கு நான் தான் காரணம் என்பதால் எனக்கு 2ம் எதிர்மனுதாரர் எவ்வித இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்றால் சரியல்ல. 2ம் எதிர்மனுதாரரை பொறுத்து மனு தள்ளுபடி செய்யதக்கது என்றால் சரியல்ல.