

நாள் 20.02.2024

Mcop 32-2021

ம..சா.1 சேர்மராஜா

சாட்சி மனுவின் பேரில் அழைக்கப்பட்ட சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்ட 5ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

என் பெயர் சேர்மராஜா என்றால் சரிதான். என் ஓட்டுனர் உரிமத்தில் சேர்வைராஜா என்று தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. சேர்மராஜா என்று தான் உள்ளது. நான் பெத்தநாடார்பட்டியில் வசித்து வருகிறேன். டிரைவராக வேலை செய்து வருகிறேன். என் ஊரில் சமூகசேகவன் என்ற தொண்டு நிறுவனத்தை நான் நடத்தி வருகிறேன் என்றால் இல்லை. நான் சொல்லி தான் என் வழக்கறிஞரால் இந்த மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மனுவில் முதல் பாராவில் நான் சமூக சேகவன் என்ற தொண்டு நிறுவனம் வைத்திருந்ததாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் மனுவில் மேற்படி விபரத்தை சொல்லிவிட்டு தற்போது பொய்யாக இல்லை என சொல்லுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்து நடந்த அன்று நான் ஓட்டி சென்ற ஆம்புலன்ஸ் டிராஸ்டிற்கு சொந்தமான வண்டி என்றால் சரிதான். அந்த டிராஸ்டுக்கு நான் தான் டிராஸ்டி என்றால் சரியல்ல. அந்த டிராஸ்ட் என் பெயரில் தான் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. விபத்து திருச்சி ரூ சென்னை தேசிய நெடுஞ்சாலையில் அதிகாலை 4.30மணிக்கு நடந்தது என்றால் சரிதான். நான் சென்னை நோக்கி போய் கொண்டிருந்தபோது விபத்து நடந்தது என்றால் சரிதான். எனக்கு முன்பு சென்ற காரை 1ம் எதிர்மனுதாரர் ஓட்டி சென்றார் என்றால் சரிதான். எனக்கு பின்னால் டி.என்.72.என்.1924 என்ற அரசு பேருந்தை 3ம் எதிர்மனுதாரர் ஓட்டி வந்தார் என்றால் சரிதான். 1ம் எதிர்மனுதாரரின் காரை நான் முந்தி செல்ல முற்படும் போது தான் இந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். என்னை தட்டிவிட்டார்கள். முன்னால் சென்ற காரின் மீது மோதி ஆம்புலன்ஸ் திரும்பி பின்னால் வந்த பஸ்சின் மீது மோதிவிட்டது என்றால் சரிதான். நான் தான் கவனக்குறைவாக வாகனத்தை ஓட்டி

விபத்தை ஏற்படுத்தினேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்து என் கவனக்குறைவால் தான் நடந்தது என்றால் சரியல்ல. 1ம் எதிர்மனுதாரர் திடீரென பிரேக் போட்டதால் நான் ஓட்டி சென்றஆம்புலன்ஸ் மோதியது என என் மனுவில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் நான் ஓட்டிசென்ற வாகனத்திற்கு பிரேக் சரியாக உள்ளது என அறிக்கை வழங்கியுள்ளார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 3ம் எதிர்மனுதாரர் என் மீது வேம்பர் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான்.என் மீது தான் முதல் தகவல்அறிக்கை, குற்ற அறிக்கை பதிவுசெய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். குற்ற வழக்கு நிலுவையில் உள்ளதா முடிந்துவிட்டதா என்றால் அது தெரியாது. என் மீது பதிவுசெய்த குற்ற வழக்கை எதிர்த்து நான் மேல்முறையீடு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு தெரியாது. நான் தொடர்சிகிச்சையில் இருந்தபோது அதை 3ம் எதிர்மனுதாரர் பயன்படுத்தி என்மீது புகார்கொடுத்ததாக சொல்வது உண்மையில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் ஓட்டிசென்ற வாகனத்தை 5ம் எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்துள்ளார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. அது டிரஸ்டுக்குரிய வாகனம். பாலிசியில் பி.ஏ கவரேஜ் செலுத்தப்படாததால் இழப்பீடு கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பாலிசியானது 3ம் நபருக்குரியது என்றால் சரியல்ல. பிரிவு 166ன் நான் 5ம் எதிர்மனுதாருக்கு எதிராக இழப்பீடு கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல. எனக்கு ஏற்பட்ட காயம் தற்போது குணமாகிவிட்டது என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கை பொறுத்தவரை நான் ஒரு தாட்பீசர் என்பதால் 5ம் எதிர்மனுதாரர் இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்றால் சரியல்ல. எனக்கு 2,4 எதிர்மனுதாரர்கள் மட்டும்தான் இழப்பீடு கொடுக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. 5ம் எதிர்மனுதாரரை பொறுத்து மனு தள்ளுபடி செய்யதக்கது என்றால் சரியல்ல.