

Deposition of Witness
In the court of the Additional Subordinate Judge, Tenkasi.

Mcop 32 of 2021

எ.ம.சா.1 வைரமுத்து

Name : வைரமுத்து
Father's name :
Village :
Taluk :
Caste :
Religion :
Occupation :
Age :
Date : 03.12.2024

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல்

நான் 2ம்எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்தில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்து உள்ளேன். அதில் கூறப்பட்டுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் உண்மை. அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். 1ம் எதிர்மனுதாரர் தனக்கு பாத்தியப்பட்ட டி.என்.09.8215 ஐ விபத்து சமயம் 2ம்எதிர்மனுதாரர் காப்பீடு நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்ததற்கான பாலிசி நகல் எ.ம.சா.ஆ1. விபத்து சம்பந்தமாக வேப்பூர் காவல்நிலையத்தில் மனுதாரர் மீது தாக்கல் செய்த குற்ற இறுதியறிக்கை நகல் எ.ம.சா.ஆ2.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

விபத்து நடந்த இடத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த தேதியில் நான் 2ம்எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்தில் பணிபுரிந்தேனா என்றால் பணிபுரிந்தேன். விபத்து திருச்சி ௬ சென்னை தேசிய நெடுஞ்சாலையில் நடந்தது என்றால் சரிதான். தேசிய நெடுஞ்சாலையில் 1ம்எதிர்மனுதாரர்க்கு பாத்தியப்பட்ட டி.என்.09.ஏ.இ.8215 என்ற வாகனம் சென்று கொண்டிருந்தது என்றால் சரிதான்.

அந்த வாகனத்திற்கு பின்னால் மனுதாருக்கு பாத்தியப்பட்ட டி.என்.79.3694 ஆம்புலன்ஸ் வாகனம் சென்று கொண்டிருந்தது என்றால் சரிதான். அதற்கு பின்னால் 4ம் எதிர்மனுதாருக்கு பாத்தியப்பட்ட பேரூந்து சென்று கொண்டிருந்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி வாகனங்கள் ஒன்றுக்கு பின் ஒன்றாக சென்றது என்றால் சரிதான். ஆம்புலன்ஸில் உடன் சென்றவர்கள் பாபு என்ற நபரும், சண்முகம் என்ற நபர் என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையில் மனுதாரர் தான் வேகமாக ஓட்டி சென்று 1ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தின் பின்பகுதியில் மோதியதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். மனுதாருக்கு பாத்தியப்பட்ட ஆம்புலன்ஸ் வேனில் பேரூந்து இடித்ததாக உள்ளது என்றால் சரிதான். மனுதாரர் அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட ஆம்புலன்ஸை சாலை விதிகளை கடைபிடித்து தான் ஓட்டி சென்றார் என்றாலும், பின்னால் வந்த அரசு பேரூந்தின் ஓட்டுனரின் கவனக்குறைவால் அதிவேகத்தினாலும் நடுவில் சென்று கொண்டிருந்த மனுதாருக்கு பாத்தியப்பட்ட ஆம்புலன்ஸில் வேகமாக சென்று மோதியதால் மனுதாரர் அவருக்கு முன்னே சென்ற 1ம் எதிர்மனுதாருக்கு பாத்தியப்பட்ட காரின் பின்பக்கம் இடித்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. 1ம் எதிர்மனுதாரர் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். இறந்து போன பாபுவின் உறவினர்கள் மற்றும் சண்முகம் ஆகியோர்கள் அவர்கள் சென்ற வாகனத்தின் ஓட்டுனரின் கவனக்குறைவால் விபத்து நடந்ததாக புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். 4ம் எதிர்மனுதாரரான அரசு பேரூந்து ஓட்டுனரான 3ம் எதிர்மனுதாரர் தான் மனுதாரர் மீது கவனக்குறைவாக விபத்தை ஏற்படுத்தியதாக புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். 3ம் எதிர்மனுதாரரான அரசு ஓட்டுனர் மனுதாரரின் ஆம்புலன்ஸ் 1ம் எதிர்மனுதாருக்கு பாத்தியப்பட்ட காரின் மீது மோதி எதிர்புறமாக திரும்பி 4ம் எதிர்மனுதாரர் பேரூந்தில் விபத்தை ஏற்படுத்தியது என கூறியுள்ளார் என்றால் சரிதான். விபத்திற்கு காரணம் அரசு பேரூந்தின் ஓட்டுனர் என்றால் சரியல்ல. அரசு பேரூந்தின் ஓட்டுனரின் கவனக்குறைவால் தான் விபத்து நடந்தது என்றாலும் அவர் தன்னை தற்காத்து கொள்ள வேண்டி பொய்யாக மனுதாரர் மீது புகார் கொடுத்துள்ளார்

என்றால் சரியல்ல. விபத்து நடந்த சமயம் மனுதாரர் மயக்க நிலையில் இருந்ததால் அவரால் புகார் கொடுக்க முடியவில்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்து மனுதாரரின் கவனக்குறைவால் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்து 3ம்எதிர்மனுதாரரின் அதிவேகம் மற்றும் கவனக்குறைவால்தான் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. 1ம்எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தின் ஓட்டுனரின் கவனக்குறைவால் விபத்து ஏற்பட்டது என்றாலும் அதனால் தான் அவர் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்திற்கு 1,3 எதிர்மனுதாரர்கள் தான் காரணம் என்றால் சரியல்ல. மனுதாருக்கு எங்களது நிறுவனமும், 4ம்எதிர்மனுதாரரும் இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர்கள் என்றால் சரியல்ல. குற்ற இறுதியறிக்கையில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் தவறு என்றால் சரியல்ல. குற்ற இறுதியறிக்கை தாக்கல் செய்த புலன் விசாரணை அதிகாரி சம்பவயிடத்திற்கு போகவில்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்து பற்றி அவருக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. 1ம்எதிர்மனுதாரர் வாகனம் எங்களது நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளதால் மனுதாருக்கு எங்களது நிறுவனம் இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.