

10.09.2025

Mcop 32/2021

எ.ம.சா.2 கண்ணதாசன்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு
2 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

விபத்து சம்பந்தமாக ஆம்புலன்ஸ் டிரைவர் மீது
முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் இறுதியறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டது
என்றால் சரிதான். நானும், டி.என்.09.ஏ.இ 8215 என்ற காரின் ஒட்டுனரும்
விபத்திற்கு காரணம் இல்லை என்றால் சரிதான். எங்கள் நிறுவனமும்,
காரின் காப்பீட்டு நிறுவனமான 2 ம்எதிர்மனுதாரர் இழப்பீடு தொகை வழங்க
கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்றால் சரிதான்.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

இந்த வழக்கில் நான் 3 ம்எதிர்மனுதாரர் என்றால் சரிதான்.
எதற்காக என் மீது மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் தெரியாது.
நான் வழக்கறிஞர்மூலமாக பதில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால்
இல்லை. 4 ம்எதிர்மனுதாரர் நிர்வாகத்தின் மூலம் பதிலுரை தாக்கல்
செய்யப்பட்டுள்ளது. நான் மனுதாரரை பார்த்து இல்லை. விபத்து நடந்த
தேதியில் அரசு பேருந்தை நான் தான் ஓட்டி சென்றேன். அந்த பேருந்தை
நான் திருநெல்வேலியில் இருந்து சென்னைக்கு ஓட்டி சென்றேன். நான்
ஓட்டி சென்ற வாகனத்தின் எண் ஞாபகம் உள்ளதா என்றால்
டி.என்.72.என்.1924 ஆகும். மனுதாரர் எனது வாகனத்திற்கு முன்னால்
ஆம்புலன்ஸை ஓட்டி சென்றார் என்றால் சரிதான். முன்னே சென்ற
காரின் மீது ஆம்புலன்ஸ் மோதி டயர் வெடித்து ஆம்புலன்ஸ் நான் ஓட்டி
சென்ற வண்டி மீது மோதியது. இந்த விபத்தானது தேசிய
நெடுஞ்சாலையில் நடந்தது என்றால் சரிதான். இந்த விபத்திற்கு
ஆம்புலன்ஸ் ஒட்டுனரின் கவனக்குறைவு தான். 1 ம்எதிர்மனுதாரர்
வாகனத்தை திடீரென பிரேக் பிடித்ததால் காரின் பின்னால் சென்று

.2..

கொண்டிருந்த மனுதாரர் ஒட்டி சென்ற ஆம்புலன்ஸ் மீது இடித்தது என்றும், நானும் நிலை தடுமாறி ஆம்புலன்ஸ் மீது மோதிவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. ஒருவேளை காரின் டிரைவர் ஓரமாக சென்றிருந்தால் ஆம்புலன்ஸ் காரின் மீது மோதி எனது வாகனத்தின் பக்கம் திரும்பி இருக்காது என்றால் சரியல்ல. நானும் எனது வாகனத்தை வேகமாக ஒட்டி வந்து ஆம்புலன்ஸ் மீது மோதி விபத்தை ஏற்படுத்தினேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கவனமாக ஒட்டியிருந்தால் இந்த விபத்து தவிர்க்கப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரியல்ல. விபத்திற்கு நானும், ஆம்புலன்ஸ் முன்னால் சென்றிருந்த காரின் ஒட்டுனரும் தான் காரணம் என்றால் சரியல்ல. நானும், காரின் ஒட்டுனரும் கவனமாக செயல்பட்டிருந்தால் விபத்து நடைபெற்றிருக்காது என்றால் சரியல்ல. விபத்தினால் மனுதாருக்கு இடுப்புக்கு கீழ் செயல்பட முடியாத நிலையில் உள்ளார் என்றால் சரியல்ல. விபத்தினால் மற்றவர்களின் உதவி இல்லாமல் மனுதாரர் எந்த வேலையும் செய்ய முடியவில்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்திற்கு நானும், 1 மீதிர்மனுதாரர் மட்டுமே பொறுப்பு என்றால் சரியல்ல. மனுதாருக்கு எங்கள் போக்குவரத்து கழகமும், 2 மீதிர்மனுதாரரும் தான் இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர்கள் என்றால் சரியல்ல.

(ஓம்)எஸ்.முருகவேல்
கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
தென்காசி.

